Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года                                                                                                           № 347

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.20215г. № 914 «О бюджетном прогнозе Российской Федерации на долгосрочный период», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.06.20215г. № 246 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ленинградской области на долгосрочный период», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского  муниципального района Ленинградской области Администрация Петровского сельского поселения Приозерского  муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _Hlk187084346]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Гермонину Н.Н.

Глава администрации
Петровского сельского поселения	   	                                                                    А.В. Левин

Исполнитель: Гермонина Н.Н.
Тел.:8(813-79) 66-132

Разослано: Дело-2, КФ-1, СЭФ – 1

Приложение
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
от 24.12.2024г. 2024г. № 347

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза
Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района
Ленинградской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период действия, состав и содержание бюджетного прогноза Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Петровское сельское поселение) на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики, на долгосрочный период.
Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития поселения на соответствующий период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.
3. Разработка бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется сектором экономики и финансов администрации Петровского сельского поселения.
4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период утверждается администрацией Петровского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о соответствующем бюджете.
5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ поселения, направляется в Контрольно-счетный орган для проведения его финансово-экономической экспертизы, в Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
6. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и приложений.
7. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие основные разделы:
[bookmark: _Hlk187084897]7.1. Условия формирования Бюджетного прогноза Петровского сельского поселения на долгосрочный период;
7.2. Прогноз основных параметров бюджета Петровского сельского поселения на долгосрочный период.
Раздел должен содержать основные подходы к формированию доходов и расходов бюджета, анализ объемов и структуры доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета Петровского сельского поселения.
7.3. Прогноз основных характеристик бюджета Петровского сельского поселения на долгосрочный период.
Раздел должен содержать анализ основных характеристик бюджета Петровского сельского поселения: доходов, расходов, профицита (дефицита), источников финансирования дефицита бюджета.
7.4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Петровского сельского поселения на период их действия.
Раздел должен содержать сведения о муниципальных программах, краткое описание динамики программных расходов, прогноз объемов финансового обеспечения муниципальных программ Петровского сельского поселения.
Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
8. Приложения (таблицы) к тексту Бюджетного прогноза содержат:
- прогноз основных характеристик бюджета поселения на долгосрочный период (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку);
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселения (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку).
9. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф, с учётом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Петровского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение 1
                                                                          к Порядку разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Петровского сельского поселения

Прогноз основных характеристик
бюджета Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
на долгосрочный период

	тыс. руб.

	Показатели
	Год
(n)
	Год
планового периода (n+1)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)

	Доходы

	1. Налоговые доходы

	1.1.

	1.2.

	2. Неналоговые доходы

	2.1.

	2.2.

	3. Безвозмездные поступления, в том числе:

	- дотации

	- субсидии

	- субвенции

	Расходы

	Дефицит/профицит

	%

	Муниципальный долг

Приложение 2
                                                                          к Порядку разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Петровского сельского поселения

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ
Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района
Ленинградской области
тыс.руб.
	 Показатель
	Год
(n)
	Год
планового периода (n+1)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)
	Год планового периода (n+2)

	Расходы всего:

	1. Программные расходы, всего

	удельный вес (%)

	1.1 Муниципальная программа 1

	1.2 Муниципальная программа 2

	1.3 Муниципальная программа …

	2. Непрограммные расходы, всего

	удельный вес (%)